
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  190 DEL  24/10/2019

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  FINANZIAMENTO  DI  INTERVENTI  VOLTI  AL
POTENZIAMENTO  DEL  PATRIMONIO  IMPIANTISTICO  SPORTIVO  DELLE
AMMINISTRAZIONI COMUNALI A VALERE SUI FONDI POR PUGLIA FESR-FSE
2014-2020 ASSE IX - AZIONE 9.14 – APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE

L'anno  2019 e questo giorno  24 del  mese di  ottobre alle ore  13:10 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso  che  la  Regione  Puglia,  Sezione  Promozione  della  salute  e  Benessere,  con  D.D.  n.  716  del 
01/08/2019, pubblicata sul BURP n. 90 del 08/08/2019, ha approvato l'Avviso Pubblico per il finanziamento 
di interventi volti al potenziamento del patrimonio impiantistico sportivo delle amministrazioni comunali a 
valere sui fondi POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 ASSE IX - AZIONE 9.14, che prevede la possibilità di accede 
ad  un  contributo  di  €  100.000,00,  senza  necessità  di  cofinanziamento  da  parte  delle  Amministrazioni  
Comunali; 
Dato atto  che in data 11/10/2019 l'Amministrazione Comunale ha promosso un incontro pubblico con i  
cittadini e le associazioni sportive presenti sul territorio per discutere congiuntamente la destinazione del  
contributo previsto dall'Avviso Pubblico in oggetto;
Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 183 del 11/10/2019 con la quale:

• è stato espresso formale atto di indirizzo per la partecipazione dell'Avviso in oggetto;
• è stato individuato l'intervento da candidare,  così  come risultante  dall'incontro pubblico sopra  

richiamato,  consistente  nella  riqualificazione dell'area sportiva  di  Via  Surbo,  anche mediante  la 
realizzazione di un fabbricato da adibire a spogliatoi e servizi  igienici a servizio dell'ara sportiva 
ubicata alle spalle del Centro polifunzionale di Via Surbo;

• è stato dato mandato al Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione di predisporre  
tutta la documentazione necessaria alla partecipazione dell'Avviso in oggetto;

Visto il progetto definitivo per il  Recupero di un campo sportivo polivalente con realizzazione ex novo dei  
servizi di supporto in zona “Votano-Specchia”, dell'importo complessivo di €  99.990,27 €, predisposto dal 
Responsabile del Settore LL.PP. e Programmazione, il cui Quadro Economico ed elenco elaborati sono di  
seguito riportati;
Dato  atto  che  la  partecipazione  all'Avviso  Pubblico  in  oggetto  non  prevede  nessuna  quota  di 
cofinanziamento comunale; 
Preso atto  che il progetto in parola è stato verificato ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs 50/2016 e smi, gisuto 
verbale in atti; 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E
Ritenuto di dover deliberare in merito, al fine di approvare la proposta progettuale da candidare all'Avviso 
Pubblico in oggetto;
Visto i parerI sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili del Settore;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visto:
• il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• lo Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente resi e verificati:  

D E L I B E R A 

per tutto quanto riportato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. Di approvare la proposta progettuale per il Recupero di un campo sportivo polivalente con realizzazione  
ex novo dei  servizi  di  supporto in  zona “Votano-Specchia”,  dell'importo complessivo di  €   99.990,27 €, 
predisposto dal Responsabile del Settore LL.PP. e Programmazione, costituito dai seguenti elaborati: 

ALL.  01     RELAZIONE TECNICA GENERALE - CRONOPROGRAMMA E Q.T.E.
ALL.  02.1  RELAZIONE IMPIANTI 
ALL.  03    DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE DEGLI ELEMENTI TECNICI
ALL.  04     ELENCO DEI PREZZI UNITARI 
ALL.  05     COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ALL.  06     AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO CONTENENTE LE PRIME INDICAZIONI E DISPOSIZIONI 

PER LA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA

Pag. 2 di 4



ALL.  07     PIANO DI GESTIONE
TAV.  01  INSERIMENTO URBANISTICO
TAV. 02  DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
TAV. 03  PLANIMETRIA STATO DI FATTO E DI PROGETTO
TAV.  04. IMPIANTO ELETTRICO - IMPIANTO IDRICO E FOGNANTE;

2. Di prendere atto e approvare il Quadro Economico del progetto, come di seguito riportato: 

3. Di  dare  atto  che  la  predetta  proposta  progettuale  sarà  presentata  per  la  partecipazione  all'Avviso 
Pubblico per il  finanziamento di  interventi  volti  al  potenziamento del  patrimonio impiantistico sportivo  
delle amministrazioni comunali a valere sui fondi POR Puglia FESR-FSE 2014-2020 ASSE IX - AZIONE 9.14, di  
cui alla D.D. n. 716 del 01/08/2019, pubblicata sul BURP n. 90 del 08/08/2019; 
4. Di  dare  atto  che  per  la  partecipazione  al  suddetto  Avviso  Pubblico  non  è  prevista  quota  di  
cofinanziamento comunale;
5. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e smi, è  
l'ing. Giancarlo Florio, Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione del Comune di Trepuzzi;
6. Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  l’immediata  
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4

QUADRO ECONOMICO 
VOCE DESCRIZIONE IMPORTO 

a Importo Totale Lavori Euro 
a.1 Importo totale lavori                  70.008,28 €  

a.1-A Opere Campetto                  29.314,53 €  
a.1-B Opere Spogliatoi                  40.693,75 €  
a.2 Oneri della Sicurezza                     2.000,00 €  

  TOTALE LAVORI (a)                  72.008,28 €  

b Somme a disposizione dell'Amministrazione Euro 
b.1 Progettazione Esecutiva e Direzione Lavori (compreso IVA)                     8.300,00 €  
b.2 Rilievi accertamenti e indagini (comprensivo di I.V.A.)                        450,00 €  
b.3 Allacciamenti ai pubblici servizi (comprensivo di I.V.A.)                                  -   €  
b.4 Imprevisti sui lavori (comprensivo di I.V.A.) (5% di a)                                  -   €  
b.5 Spese tecniche per incentivo (2% di a)                     1.440,17 €  
b.6 Spese per commissioni giudicatrici (comprensivo di I.V.A.)                        600,00 €  
b.7 Spese per pubblicità (comprensivo di I.V.A.)                        600,00 €  
b.8 I.V.A. sui lavori (calcolata sull'importo totale lavori "a")                  15.841,82 €  
b.9 Tassa autorità di vigilanza L.L.P.P.                        450,00 €  
b.10 Spese per rilascio visto e pareri                        300,00 €  

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B)                  27.981,99 €  

  COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO (a+b)                  99.990,27 €  
 



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
25/10/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Addolorata NEGRO                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


